



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itaituba
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 049/2021-PE

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Mesa Ginecológica / gabinetes com portas e gavetas
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.091,00
Valor Final:	1.050,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	D M C MESSIAS EIRELI (17.992.985/0001-81)
Modelo:	Mesa Ginecológica / gabinete com portas
Item:	0004
Descrição:	Monitor Multiparâmetros, com suporte p/ monitor
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	17.565,00
Valor Final:	6.000,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	K-12 / Anvisa: 80901110026
Item:	0007
Descrição:	Bomba de Infusão, com kvo
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.002,00
Valor Final:	4.000,00
Valor Total:	4.000,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	HK-100 II / Anvisa: 80102512510
Item:	0008
Descrição:	Detector Fetal, com tecnologia display (portátil, digital).
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.013,00
Valor Final:	300,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	JPD-100B / Anvisa: 80901110024
Item:	0009
Descrição:	Aparelho de Anestesia
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	129.940,00
Valor Final:	124.000,00
Valor Total:	124.000,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	D M C MESSIAS EIRELI (17.992.985/0001-81)
Modelo:	Aparelho de Anestesia
Item:	0010
Descrição:	Balança Antropométrica infantil.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	955,00



Valor Final: 800,00
Valor Total: 800,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: BALMAK

Item: 0011
Descrição: Carro de emergencia, com suporte para cilindro
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.620,00
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 1.850,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: MODELO MOVEIS

Item: 0013
Descrição: Estetoscópio Infantil(tipo - duplo).
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 325,00
Valor Final: 20,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: PREMIUM

Item: 0016
Descrição: Esfigmomanômetro Adulto.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 197,00
Valor Final: 72,00
Valor Total: 144,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo: BR-20D ADULTO / Anvisa: 80275310022

Item: 0018
Descrição: Impressora laser comum -resolução minima 1200x1200dpi
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.980,00
Valor Final: 1.280,00
Valor Total: 1.280,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: D M C MESSIAS EIRELI (17.992.985/0001-51)
Modelo: Impressora laser comum -resolução minima

Item: 0019
Descrição: Estetoscópio Adulto, com auscultador de aço inoxidável (tipo - duplo).
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 376,00
Valor Final: 20,00
Valor Total: 40,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: PREMIUM

Item: 0020
Descrição: Reanimador pulmonar em t
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13.943,00
Valor Final: 9.820,00
Valor Total: 19.640,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)



Modelo:	FANEM
Item:	0021
Descrição:	Monitor Multiparâmetros para UTI
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	20.893,00
Valor Final:	10.800,00
Valor Total:	10.800,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	K-12 / Anvisa. 80901110026
Item:	0022
Descrição:	Incubadora de transporte neonatal (estacionária)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	28.619,00
Valor Final:	27.100,00
Valor Total:	27.100,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA EPP (62.413.869/0001-15)
Modelo:	MILLENIUM
Item:	0024
Descrição:	Aparelho para fototerapia
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5.433,00
Valor Final:	5.433,00
Valor Total:	10.866,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	FANEM
Item:	0025
Descrição:	Bomba de infusão de seringa
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	8.075,00
Valor Final:	6.670,00
Valor Total:	6.670,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	FRESENIUSK
Item:	0026
Descrição:	CPAP, com configuração c/umidificador /c/ compensação/ c/ mascara nasal.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.563,00
Valor Final:	2.150,00
Valor Total:	2.150,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	D M C MESSIAS EIRELI (17.992.965/0001-61)
Modelo:	CPAP, com configuração c/umidificador c/
Item:	0027
Descrição:	Carro Maca Simples, cograres laterais, suporte de soro/colchonete
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.333,00
Valor Final:	2.200,00
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0028
Descrição:	Aspirador de secreções elétrico móvel, com suporte c/rodízios, válvula de segura
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 5.337,00
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 3.700,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo: 14014 POC / Anvisa: 80112550003

Item: 0029
Descrição: Suporte de Soro (tipo pedestal), material de confecção de aço inoxidável.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 423,00
Valor Final: 200,00
Valor Total: 800,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: AMAZON MOVEIS HOSPITALARES

Item: 0031
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel, com suporte c/rodízios, válvula
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.337,00
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 1.850,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo: 14014 POC / Anvisa: 80112550003

Item: 0032
Descrição: Reanimador Pulmonar manual adulto (Ambu), com material de confecção de silicone.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 293,00
Valor Final: 150,00
Valor Total: 300,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo: CP-6111111 / ANVISA: 80931110012

Item: 0033
Descrição: Detector Fetal, com tecnologia display
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.013,00
Valor Final: 300,00
Valor Total: 300,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo: JPD-100B / Anvisa: 80901110024

Item: 0034
Descrição: Cardiotocógrafo (portátil, c/ impressora, gestação gemelar c/suporte).
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24.426,00
Valor Final: 10.298,00
Valor Total: 20.596,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: MACROSUL

Item: 0035
Descrição: Poltrona Hospitalar, com met. De confecção de aço/ferro pintado
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.354,00
Valor Final: 900,00
Valor Total: 2.700,00
Adjudicado em: 17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA



Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	NEW MOVEIS
Item:	0036
Descrição:	Banqueta para parto vertical, com composição de polietileno.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	588,00
Valor Final:	588,00
Valor Total:	1.176,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	D M C MESSIAS EIRELI (17.992.985/0001-81)
Modelo:	Banqueta para parto vertical, com compos
Item:	0039
Descrição:	Cama ppp manual com apoio de pernas removíveis
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6.487,00
Valor Final:	4.655,00
Valor Total:	9.310,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	NEW MOVEIS
Item:	0040
Descrição:	Reanimador Pulmonar manual pediátrico (Ambu), reservatorio, com material de conf
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	295,00
Valor Final:	150,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli (07.626.776/0001-60)
Modelo:	CP-612111 / ANVISA: 80901110012
Item:	0043
Descrição:	Escada com 2 degraus de aço inoxidável.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	369,00
Valor Final:	220,45
Valor Total:	440,90
Adjudicado em:	17/08/2021 - 16:32:42
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	AMAZON MOVEIS HOSPITALARES


RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

